palabra al Gerente General de la compañía, el señor Never Franco 

Terreros González, quien manifiesta a la Junta General, que en sesión 

de fecha 13 de febrero del 2015, se aprobó los estados financieros del 

ejercicio económico del año 2014, en la que además se acordó reinvertir 
utilidades por el valor de ($31295.63) TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO 63/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA. El señor Never Franco Terreros González manifiesta además, 

que realizado el cálculo correspondiente para aumentar el capital de la 

compañía, se verificó que al tener las acciones con valor nominal CINCO

[...]

($9.37) NUEVE 37/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, para así evitar el fraccionamiento de las acciones. Con esta 

explicación el señor Never Franco Terreros González, Gerente General 
de la compañía, mociona que se apruebe el aumento de capital en la 
suma de ($31.305) TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCO dólares de 

los Estados Unidos de América, para que sumado al capital actual este 
alcance los ($72.285) SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. Una vez 
conocida la moción, el presidente de la Junta General consulta a la sala 

sobre alguna sugerencia respecto de la misma para ser considerada. Al 

no haber pronunciamiento en contrario o que modifique la moción,

[...]

somete a la misma a votación, aprobándose por la UNANIMIDAD de 

los accionistas concurrentes a la Junta General, el aumento de capital 
en la suma de ($31.305) TREINTE Y UN MIL TRESCIENTOS CINCO 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, para que sumado al 
capital actual este alcance los ($72.285) SETENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA. Tratado y resuelto el primer punto de la agenda se pasa a 

tratar el segundo punto del orden del día, mismo que dice: CONOCER 

Y RESOLVER SOBRE LA SUSCRIPCION Y FORMA DE PAGO.- La 
presidencia le concede la palabra al señor Never Franco Terreros

[...]

Aguilar y manifiesta que con motivo de la aprobación del aumento de 
capital, la suscripción y forma de pago es necesario que se reforme el 

Estatuto Social en sus artículos QUINTO y SEXTO para que en adelante 

digan: ARTICULO QUINTO: DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital social 

de la compañía es de ($72.285) SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, dividido en (14457) CATORCE MIL CUATROCIENTAS 
CINCUENTA Y SIETE acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de 

CINCO dólares cada una, capital que podrá ser aumentado por 
Resolución de la Junta General de Accionistas. ARTICULO SEXTO: DE 

LAS ACCIONES.- Las acciones estarán numeradas de la cero cero cero